
 

1 金

2 土 ひよこ組

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木 りす組
8 金

9 土

10 日

11 月

12 火 うさぎ組
13 水

14 木

15 金

16 土

17 日 きりん組
18 月

19 火

20 水

21 木

22 金 ぞう組
23 土

24 日

25 月

26 火

27 水 くま組
28 木

29 金

30 土

31 日

誕生日会

ドナルドアビアランス「食育」「交通ルール」 ミニ菜園のトマト、とうもろこしが実り毎日水やり、観察し、早く収
穫できるのを楽しみにしている子ども達！また、体を動かす事が
大好きで只今、サッカー、野球に夢中のくま組さん。十分の水分
補給と休憩をとりながら楽しみたいと思います。また、夏の遊び
をいっぱい取り入れ、暑さを乗り切っていこうと思います。

幼児体育（４・５歳）水・プール遊び(２・３歳)

幼児体育（４・５歳児）　・身体測定（０～２歳児）
水・プール遊び(２・３歳児)

梅雨が明け、暑さも増し、子供たちは汗をかきながら元気
いっぱいに遊び、活動を楽しんでいます。今月は七夕会、
夏祭り、プールあそびと楽しいことが盛りだくさん！体調に
気を付けながら、夏の遊びを満喫させていきたいと思いま
す。

身体測定（３～５歳児）

エイサー（３～５歳）・水・プール遊び(０・１歳)

海の日 日差しが眩しい７月。子ども達は、暑さもへっちゃらで園庭やグラ
ンドで思いきり体を動かし遊んでいます。室内では、粘土遊びが
大流行！型どりをしたり、カタツムリやおにぎり等イメージした物
を作り、友だち同士見せ合い楽しんでいますよ。今月は、子ども
達が楽しみにしている水遊びがあります。安全面、健康面に留
意しながら夏の遊びを楽しんでいきたいと思います。

エイサー（３～５歳）・水、プール遊び（０，１歳）

避難訓練（台風・水害）水・プール遊び（４・５歳）

エイサー（３～５歳児）

移動図書（がじまる号） 梅雨が明け、本格的な夏の到来！ギラギラと照りつける太陽の
下、「よ～い、とん！」と元気いっぱい走り回る子ども達。額の汗
も光り輝いています。外であそぶことが大好きなうさぎ組さん。
水分補給や休息を十分とりながら、水あそびなど、夏ならではの
あそびを存分に楽しませていきたいと思います♪

水・プール遊び（４・５歳児）

幼児体育（４・５歳）・水・プール遊び(２・３歳)

ピカピカデー

七夕会

幼児体育（４・５歳児） 梅雨も明け、暑い夏がやってきました。子供たちは暑さに
負けずに元気に過ごしています。
今月は七夕会、夏祭り、水遊びなど楽しいことがたくさんあ
ります。こまめな水分補給を行い体調面に気を付けながら
夏の遊びを十分に楽しめるようにしていきます。

夏まつり

滝の子保育園
ＴＥＬ：53-0410
ＦＡＸ：54-0736

園・クラスだより発行・幼児体育（４・５歳児）

９名のちびっ子ひよこ組、高月齢児は戸外に出ることを喜び、汗をかき
ながら楽しんでいます。　低月齢児も、濡れ縁で心地よく過ごし景色を見
たり、園庭であそぶ異年齢児に合図されることを喜んでいますよ。　　天
候や体調をみながら、夏ならではの遊びを経験させ楽しく過ごしていき
たです。また、疲れが出ないよう一人一人の、体調を把握し食欲や睡眠
など、生活の安定を図ってけるよう配慮していきたいです。

火災避難訓練　・エイサー（３～５歳児）

６月のご意見は０件でした。

お気づきの点がございましたらお申し付けください。

青い空に輝く太陽が、まぶしい季節になりました。ギラギラ太陽もなんのその、園庭では、野球ごっこや、

虫探しに夢中の子ども達！そしてもう一つ夢中になっているのがエイサー です。夏まつりに向け、気分

も高まり「イヤサーサ、ハイヤ」と元気よいへーしで気合が入り、曲が鳴り出すと小さな子たちも体を揺ら

し踊る姿がかわいいです。当日、ご家族揃って楽しんで下さいね。 これからますます暑い日が続きます。

一人ひとりの体調をしっかりと把握しながら水分補給を十分に行い、暑さに負けないよう元気に過ごして

いきたいと思います。


